事 務 連 絡

                           令和６年１２月４日

出店企業の皆様へ

（公財）日本食肉流通センター

改正物流効率化法合同会議取りまとめの公表について【情報提供】

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

農林水産省から、標記につき別添のように情報提供がありましたので、お知らせ

します。

（別添）
関係団体 各位

いつもお世話になっております。

標記の件につきまして、情報共有いたします。

改正物流効率化法に基づく下位法令等を検討する国土交通省、経済産業省及び農林水産省

の合同会議につきまして、計４回の議論を経て、「合同会議取りまとめ」を策定し、プレ

スリリースにて公表しております。

また、本年 9月 27日から 10月 26日までの期間で実施した「合同会議取りまとめ案」に対

する意見公募手続の結果についても公表しておりますので、お知らせいたします。

（プレスリリースページ URL）

https://www.maff.go.jp/j/press/shokuhin/ryutu/241127.html

（意見公募手続結果公表ページ URL）

https://public-comment.e-

gov.go.jp/pcm/1040?CLASSNAME=PCM1040&id=%20155240933&Mode=1

ご不明点がありましたら、以下担当までご連絡ください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

【担当】

農林水産省大臣官房新事業・食品産業部食品流通課物流生産性向上推進室

03-3502-5741（直通）

boost_logisticsproductivity@maff.go.jp

担当：加地、細井、三島

https://www.maff.go.jp/j/press/shokuhin/ryutu/241127.html
https://public-comment.e-gov.go.jp/pcm/1040?CLASSNAME=PCM1040&id=%20155240933&Mode=1
https://public-comment.e-gov.go.jp/pcm/1040?CLASSNAME=PCM1040&id=%20155240933&Mode=1